
КОРЕГИРАНИ ПОДАТОЦИ ЗА УЧЕСТВО НА СТРАНСКИ ИНВЕСТИТОРИ

Согласно добиеното известување од Централен депозитар за хартии од вредност, извршени се промени во евиденцијата на странските инвеститори
кои користат услуги на старателски банки во Република Македонија во месеците Мај и Јуни. Имајќи ги предвид извршените измени, подолу се дадени 
корегираните податоци добиени од Централен депозитар за хартии од вредност. 

УЧЕСТВО НА СТРАНСКИ ИНВЕСТИТОРИ ВО МЕСЕЦ МАЈ

ПОКАЗАТЕЛИ ЗА КОТИРАНИТЕ ДРУШТВА ОД МБИ-10

Друштво
Коефициент 

цена на акција/
Дивиденден 
принос[2]

Учество на 
странски 

инвеститори

Учество на 
странски 

инвеститори Промена 
добивка по 
акција[1] во во 

Мај 2008³ Април 2008³
Алкалоид АД Скопје * 32,36 1,31% 13,20% 13,21% -0,01%
Бетон АД Скопје 36,72 0,00% 56,68% 56,57% 0,11%
Гранит АД Скопје* 14,52 1,40% 25,52% 25,25% 0,27%
Комерцијална банка АД Скопје * 11,43 3,28% 57,89% 57,77% 0,12%
Макпетрол АД Скопје 32,25 1,19% 10,33% 10,40% -0,07%
Maкстил АД Скопје 93,16 0,00% 80,69% 80,58% 0,11%
Стопанска банка АД Битола * 11,84 6,53% 37,89% 37,93% -0,04%
Топлификација АД Скопје* 91,39 0,56% 21,88% 21,92% -0,04%
Тетекс АД Тетово * 105,13 0,33% 4,90% 4,91% -0,01%
Охридска банка АД Охрид 16,21 0,00% 77,33% 77,51% -0,18%

[1] Цена на акција на 30.05.2008/Добивка по акција 
[2]Показателите се пресметани со користење на податоци од Ревидираните финансиски извештаи за 2006 година и исплатената дивиденда за 2006 година.
*Показателите се пресметани со користење на податоци од Ревидираните финансиски извештаи за 2007 година и исплатената дивиденда за 2007 година.

СТРАНСКИ ИНВЕСТИТОРИ НА ОФИЦИЈАЛНИОТ ПАЗАР НА БЕРЗАТА

Мај 2008 

Странски 
правни лица    
Мај 2008

Странски физички 
лица       Мај 2008

Вкупно странски 
инвеститори     
Мај  2008

Вкупно странски 
инвеститори     
Април  2008 Промена 

Акции [3] 31,02% 1,14% 32,16% 31,86% 0,30%
Обврзници[4] 4,36% 3,51% 7,87% 8,39% -0,52%
Вкупно Официјален пазар 20,76% 2,05% 22,80% 22,81% -0,01%

[3] Состојба на последен ден на тргување во месецот, според податоците добиени од Централниот депозитар за хартии од вредност, 
а која се однесува на учество на странските инвеститори во вкупната главнина на друштвото
[4]Состојба на последен ден на тргување во месецот, според податоците добиени од Централниот депозитар за хартии од вредност, 
а која се однесува на учество на странските инвеститори во вкупната номинална вредност на обврзниците



УЧЕСТВО НА СТРАНСКИТЕ И ДОМАШНИТЕ ИНВЕСТИТОРИ ВО ВКУПНИОТ ПРОМЕТ НА БЕРЗАТА[5]

Мај 2008 КУПУВАЊЕ ПРОДАВАЊЕ
% на % на 

Учество учество
Странски физички лица 4,16% 1,93%
Странски правни лица 27,56% 32,45%
Вкупно странски 31,72% 34,38%
Домашни физички лица 42,27% 46,70%
Домашни правни лица 26,01% 18,92%
Вкупно домашни 68,28% 65,62%

[5]Состојба на последен ден на тргување во месецот, според податоците добиени од Централниот депозитар за хартии од вредност, 
a која се однесува на учеството на странските и домашните инвеститори ви вкупниот промет остварен на Берзата.

УЧЕСТВО НА СТРАНСКИ ИНВЕСТИТОРИ ВО МЕСЕЦ ЈУНИ

ПОКАЗАТЕЛИ ЗА КОТИРАНИТЕ ДРУШТВА ОД МБИ-10

Друштво
Коефициент 

цена на акција/
Дивиденден 
принос[2]

Учество на 
странски 

инвеститори

Учество на 
странски 

инвеститори Промена 
добивка по 
акција[1] во во 

Јуни 2008³ Мај 2008³
Алкалоид АД Скопје 30,07 1,40% 13,41% 13,20% 0,21%
Бетон АД Скопје 32,90 0,00% 56,69% 56,68% 0,01%
Гранит АД Скопје 12,43 1,63% 25,59% 25,52% 0,07%
Комерцијална банка АД Скопје 10,63 3,53% 58,02% 57,89% 0,13%
Макпетрол АД Скопје 40,75 1,68% 10,31% 10,33% -0,02%
Maкстил АД Скопје 28,39 0,00% 81,11% 80,69% 0,42%
Стопанска банка АД Битола 10,61 7,29% 37,80% 37,89% -0,09%
Топлификација АД Скопје 55,97 0,91% 21,97% 21,88% 0,09%
Тетекс АД Тетово (во МБИ10 до 16.06.2008) 79,36 0,43% 4,91% 4,90% 0,01%
Охридска банка АД Охрид* 14,05 0,00% 77,06% 77,33% -0,27%
ЗК Пелагонија АД Скопје (во МБИ10 од16.06.2008) 12,38 0,00% 10,67% 10,70% -0,03%

[1] Цена на акција на 30.06.2008/Добивка по акција 
[2]Показателите се пресметани со користење на податоци од Ревидираните финансиски извештаи за 2007 година и исплатената дивиденда за 2007 година.
*Показателите се пресметани со користење на податоци од Ревидираните финансиски извештаи за 2006 година и исплатената дивиденда за 2006 година.



СТРАНСКИ ИНВЕСТИТОРИ НА ОФИЦИЈАЛНИОТ ПАЗАР НА БЕРЗАТА

Јуни 2008 

Странски 
правни лица    
Јуни 2008

Странски физички 
лица       Јуни 2008

Вкупно странски 
инвеститори     
Јуни  2008

Вкупно странски 
инвеститори     
Мај  2008 Промена 

Акции [3] 31,04% 1,18% 32,22% 32,16% 0,06%
Обврзници[4] 4,06% 3,62% 7,68% 7,87% -0,19%
Вкупно Официјален пазар 20,90% 2,09% 22,99% 22,80% 0,19%

[3] Состојба на последен ден на тргување во месецот, според податоците добиени од Централниот депозитар за хартии од вредност, 
а која се однесува на учество на странските инвеститори во вкупната главнина на друштвото
[4]Состојба на последен ден на тргување во месецот, според податоците добиени од Централниот депозитар за хартии од вредност, 
а која се однесува на учество на странските инвеститори во вкупната номинална вредност на обврзниците

ЗАБЕЛЕШКА: Податоците за учество на странските и домашните инвеститори во вкуопниот промет на Берзата за месец Јуни се коректни.


